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Zápis z  jed á í Ko ise pro Sez a  doporuče ých odrůd žita ozi ého, tritikale ozi ého a 
ovsa pluchatého ze d e 9. 11. 2018 

 

Příto i: 
- čle o é ko ise: Ing. Bohuslav Fendrych, I g. Mi haela Kadlíko á, Ing. Zdeněk 

Nesvadba, Ph.D., I g. Vladi íra Horáko á, I g. Vratisla  Ša trůček, I g. Ja  )áhorka 

- hosté: I g. Olga D ořáčko á, I g. Marti  S o oda, I g. Klára S hrie lo á 

 

Omluveni: 

- čle o é ko ise: Prof. I g. Ja  Moudrý, CS ., I g. Kateři a Pazderů, Ph.D. 

 

Program: 

1. O es setý – diskuze k podkladů , zařaze í odrůd do kategorií doporuče í, listo ka, 
pu lika e, lokality pro záse   

2. Tritikale ozi é – diskuze k podkladů , dopl ě í pra idel pro doporučo á í rez 
ple o á , zařaze í odrůd do kategorií doporuče í, listovka, publikace 

3. ) ě y čle st í  komisi 

 

Ad1) 

Jed á í zahájil předseda ko ise Ing. Nesvadba, při ítal příto é a poděko al I g. 
Horáko é a I g. D ořáčko é za přípra u a rozeslá í podkladů k jed á í.  

I g. D ořáčko á zhod otila letoš í roč ík, který byl i přes epříz i é po ětr ost í 
pod í ky pro oves z pohledu yužitel osti ýsledků příz i ý. Pl ě hod otitel ý h ylo os  
z de íti založe ý h pokusů. Vyřaze y yly pouze ý osy z lokality Vysoká k ůli ysoké itř í 
varia ilitě pokusu.  

Podklady pro hod o e í odrůd o sa rozeslala I g. D ořáčko á čle ů  ko ise 
elektronicky s dostateč ý  předstihe  před jed á í . Na jed á í příto ý  podala krátký 

ýklad k způso u jejich zpra o á í. A y ylo ož é ydat doporuče í čas před ákupe  

ÚTVAR: Národ í odrůdo ý úřad 

 

VÁŠ DOPIS )N.: 
ZE DNE: 

SPISOVÁ )N.: 
NAŠE ČJ.: UKZUZ 148173/2018 

VYŘI)UJE:  I g. Horáko á 

TELEFON:  543 548 228 
E-MAIL:  vladimira.horakova@ukzuz.cz 

ID DS: ugbaiq7 
ADRESA: Hroz o á ,   Br o 
 

 
DATUM: 9. 11. 2018 

 

 

Ing. Olga Dvořáčková,  
Ing. Bohuslav Fendrych,  
Ing. Vladimíra Horáková,  
Prof. Ing. Jan Moudrý, CSc.,  
Ing. Michaela Kadlíková,  
Ing. Zdeněk Nesvadba, Ph.D., 
Ing. Vratislav Šantrůček,  
Ing. Jan Záhorka 
Ing. Kateřina Pazderů, Ph.D. 



48 

osi a pro jar í setí, ude hod o e í k ality zr a odrůd y házet pouze ze tří roč íků -

. Pro pu lika i, která y hází až  k ět u udou te h ologi ké para etry dodateč ě 

aktualizo a é o hod o e í jakosti ze sklizňo ého roku . 
Pro ěhla diskuze k ýsledků  a á rhů  a zařaze í do kategorií doporuče í. Ko ise 

jed ohlas ě s h álila zařaze í odrůd Bingo, Kertag, Korok, Ozon, Poseidon, Sagar a Tim do 

kategorie doporuče é, odrůdu Atego zařadit do kategorie ostat í a o ě registro a é odrůdy 
do kategorie před ěž ě doporuče é. Před ěž ě doporuče é odrůdy e udou u ede y 
v listo e, protože registrač í říze í ude uza ře é až po doko če í te h ologi ký h roz orů 
ze skliz ě , cca v lednu 2019.  

K for átu listo ek e yly z ese y připo í ky. Ko eč á erze listo ek a podkladů pro 
pu lika i ude rozeslá a čle ů  ko ise k připo í ká . 

Ko ise s h álila odrůdy Poseido  a Ozo  jako sta dardy pro sklizňo ý rok . 
Ko ise s h álila lokality pro záse  : Do a í ek, Horažďo i e, Hrade , Jaro ěři e, 

Lípa, Pusté Jakarti e, Staňko , Vysoká. 
Hlaso á í o sorti e tu o sa pro ýse   pro ěh e elektro i ky po o drže í žádostí 

v lednu 2019. 

 

Ad2) 

I g. Horáko á struč ě harakterizo ala uply ulý roč ík z pohledu tritikale ozi ého. 
Z jede á ti založe ý h pokusů ylo pl ě použitel ý h deset. )e zpra o á í usely ýt 
z dů odu ysoké itř í variability pokusu yřaze y ý osy z lokality Chrastava. Detail í 

ýsledky roč íku  čle o é ko ise o drželi elektro i ky a budou také k dispozici na 

e o ý h strá ká h ÚK)Ú). 
Komise souhlasila s rozšíře í  pra idel pro doporučo á í odrůd o hod o e í rzi 

ple o é. Hra i e pro doporuče í - i i ál ě  ody.  
Komise projednala a jed ohlas ě s h álila zařaze í odrůd Tulus, Agostino, Claudius, 

Cappricia, a Cedrico do kategorie doporuče é.  
K for átu listo ek nebyly vzneseny připo í ky. Ko eč á erze listo ek a podkladů pro 

pu lika i ude rozeslá a čle ů  ko ise k připo í ká . 
Ko ise s h álila odrůdy Agosti o, Claudius a Tulus jako sta dardy pro sklizňo ý rok 

2019. 

I g. Horáko á poděko ala příto ý  za akti í přístup k elektro i ké u hlaso á í o 
sorti e tu a lokalitá h pro ýse  tritikale ozi ého. Hlaso á í se zúčast ilo  čle ů ko ise. Do 
sortime tu yly jed ohlas ě zařaze y odrůdy Tulus, Agosti o, Claudius, Cappri ia a Cedri o. 
Pro záse  yly s h ále y lokality Do a í ek, Kuja y, Ža či e, Hrade , Chrasta a, Chrli e, 
Jaro ěři e, Lípa, Pusté Jakarti e, Staňko  a Vysoká.  
 

Ad3) 

Profesor Moudrý (elektronicky) a Ing. Fendrych oso ě  požádali o uko če í čle st í 
v komisi. I g. Horáko á ji  za elou ko isi poděko ala za akti í prá i  ko isi. )ástup i 
ÚK)Ú) udou ko takto at a rže é od or íky pro čle st í  komisi a v případě záj u, udou 

poz á i a příští jed á í.  
Ing. Nesvadba příto ý  poděko al za účast a jed á í uko čil. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Vladi íra Horáko á 
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